NGHỊ QUYẾT

PHIÊN HỌP CHI BỘ THƯỜNG KỲ THÁNG 05/2021

----

Ngày 29/04/2021 Chi bộ trƣờng THCS Kỳ Phƣơng đã tổ chức sinh hoạt

điểm Chi bộ thƣờng kỳ tháng 05 với các nội dung: Đánh giá tình hình thực hiện

nhiệm vụ trong tháng 04/2021, bàn triển khai các nhiệm vụ trọng tâm trong tháng

05. Tại phiên họp, sau khi nghe đồng chí phó Bí thƣ thông qua một số thông tin

chủ trƣơng, chính sách mới của Đảng và nhà nƣớc, kết luận số 24/TBKL/ĐU về

kiểm tra giám sát của Đảng ủy phƣờng, đ/c Bí thƣ Chi bộ thông qua báo cáo cáo

đánh giá kết quả lãnh đạo chi bộ trong tháng 04/2021 và nhiệm vụ trong tâm

tháng 05/2021, các Đảng viên trong chi bộ đã thảo luận với sự góp ý của 07 Đảng

viên trong chi bộ và  ý kiên góp ý chỉ đạo của đ/c Hoàng Văn Đức – UVBCH

Đảng bộ - Chỉ đạo điểm chi bộ, chi bộ đã đi đến thống nhất:

QUYẾT NGHỊ

Toàn thể đảng viên trong Chi bộ nhất trí với dự thảo báo cáo đánh giá kết

quả lãnh đạo trong tháng 04 và nhiệm vụ trọng tâm tháng 05/2021 của Chi bộ

trƣờng THCS Kỳ Phƣơng, đồng thời giao đồng chí Bí thƣ, đồng chí Phó Bí thƣ

tiếp tục bổ sung hoàn thiện, trong đó tập trung chủ yếu các nội dung sau:

1. Thực hiện việc chỉ đạo chính trị tư tưởng của Đảng viên trong chi bộ

- Tiếp tục triển khai đến toàn Đảng viên chi bộ Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc

lần thứ  XIII, Nghị quyết đại hội Đảng các cấp tới Đảng viên, quần chúng nhân

dân; Thực hiện tốt CV số 28-CV/TU của Đảng ủy Phƣờng về học tập, viết bài thu

hoạch Nghị quyết Đại hội lần thứ  XIII của Đảng đạt kết quả tốt.

- Giao tất cả Đảng viên, quần chúng trong nhà trƣờng trực tiếp tham gia tuyên

truyền bầu cử Đại biểu quốc hội và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026

tại nơi cƣ trú.

ĐẢNG BỘ PHƢỜNG KỲ PHƢƠNG

CHI BỘ TRƯỜNG THCS

*

Số:06 -NQ/CB

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

 Kỳ Phương, ngày 29  tháng  04  năm 2021

- Tiếp tục khắc phục những tồn tại theo kết luận số 24-TBKL/ĐU về việc kiểm tra

giám sát quy chế dân chủ trong cơ quan,  phấn đấu trong tháng 5 phải khắc phục

hết 7 nhiệm vụ trong kết luận.

- Tuyên truyền và thực hiện tốt các biện pháp phòng chống dịch COVID 19 trong

nhà trƣờng và địa bàn nơi cƣ trú.

- Tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn trong tháng 5 đảm bảo an toàn phòng

chống dịch.

2. Công tác lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ chuyên môn.

Thực hiện tốt nhiệm vụ chuyên môn trong tháng 5 nhƣ:

- Ôn thi tuyển sinh THPT, ôn đội tuyển học sinh giỏi lớp 8 có hiệu quả; rà soát

chƣơng trình tổ chức dạy bù chu đáo đảm bảo kịp tiến độ chƣơng trình.

- Hoàn thành công tác kiểm tra nội bộ, thao giảng, chuyên đề, các tổ chuyên môn

báo cáo kết quả BGH để có số liệu đánh giá xếp loại cuối năm.

- Chọn 3 sản phẩm tham gia có hiệu quả cuộc thi “Ngày hội STEM” theo Công văn

150/PGD&ĐT thị xã.

- Phân công giáo viên Văn, Toán có năng lực chuyên môn tham gia Kiểm tra bàn

giao chất lƣợng học sinh lớp 5 tại TH Kỳ Lợi điểm TĐC Ba Đồng và TH Kỳ

Phƣơng đảm bảo đúng quy định, khách quan, chính xác, đánh giá đúng năng lực

của học sinh.

- Tổ chức coi thi, chấm thi một cách nghiêm túc, đúng quy chế các cuộc thi thử lớp

9 lần 3, thi KSCL cuối năm.

- Hoàn thành công tác đánh giá xếp loại học sinh theo TT26, TT58/BGDĐT đúng

quy chế: đánh giá xếp loại khách quan, chính xác đúng với năng lực của học sinh.

- Rà soát các loại hồ sơ, nhập phần mềm phục vụ cho công tác xét tốt nghiệp THCS

và tuyển sinh THPT. Thành lập hội đồng xét tốt nghiệp và thực hiện đúng quy chế

và lịch của phòng.

- Hoàn thành công tác phê duyệt hồ sơ, học bạ học sinh đúng kế hoạch.

- Cử giáo viên tham gia chuyên đề những môn còn lại theo Công văn của phòng.

- Chuẩn bị tốt để đánh giá, xếp loại Viên chức, chuẩn NN CBQL, giáo viên cuối

năm. làm tốt công tác thi đua khen thƣởng trong nhà trƣờng.

- Kiểm kê CSVC, tài chính, tài sản cuối năm học làm căn cứ đề xuất mua sắm, bổ

sung cho năm học 2021-2022

- Làm lễ ra trƣờng cho học sinh Khối 9 và tổng kết năm học.

3. Kết quả lãnh đạo các đoàn thể và công tác kiểm tra giám sát.

- Công đoàn:

+ Tham mƣu tốt với nhà trƣờng trong công tác thi đua khen thƣởng và xếp loại

viên chức cuối năm.

+ Công đoàn tăng cƣờng vận động đoàn viên thực hiện công phòng chống dịch

bệnh.

- Đoàn Thanh Niên và Đội TNTP Hồ Chí Minh triển khai kế hoạch Tuyên truyền

giới thiệu, phát động thi đua chào mừng các ngày lễ lớn trong tháng 5.

+ Liên đội cùng với nhà trƣờng triển khai có hiệu quả Chƣơng trình “Điều ƣớc cho

em” theo công văn hƣớng dẫn.

+ Tích cực công tác truyên truyền và ký cam kết bảo vệ rừng và PCCR; Tuyên

truyền hƣớng dẫn học sinh, giáo viên, nhân viên trong nhà trƣờng về công tác

phòng, chống đuối nƣớc cho học sinh nhất là những ngày nắng nóng.

+ Chuẩn bị tốt công tác bàn giao Đoàn viên tham gia sinh hoạt tại địa phƣơng trong

dịp hè.

4.  Lãnh đạo thực hiện việc học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí

Minh.

- Giao đ/c Tổng phụ trách đội thực hiện chuyên đề “Tư tưởng Hồ Chí Minh với

thiếu niên, nhi đồng” đƣa nội dung chuyên đề vào cuộc sống.

- Thực hiện nghiêm túc công tác chấp hành chủ trƣơng; pháp luật và tuyên truyền

việc thực hiện đến từng học sinh và phụ huynh đặc biệt là công tác phòng chống

dịch.

5. Công tác tham mưu:

- Tích cực tham mƣu Đảng ủy, UBND phƣờng khảo sát CSVC để có kế hoạch tu

sữa những hạng mục xuống cấp, mua sắm thiết bị dạy học phục vụ năm học 2021-

2022 đáp ứng yêu cầu về đổi mới theo chƣơng trình GDPT 2018.

- Xây mới phòng học bộ môn, mua sắm thêm trang thiết bị đáp ứng theo TT13,

TT14, TT18/BGD ĐT về trƣờng chuẩn Quốc gia và KĐCL giáo dục.

- Giao đ/c Hiệu trƣởng tham mƣu về công tác nhân sự cho nhà trƣờng để đảm bảo

tốt công tác dạy học trong năm học 2021-2022.

- Xin ý kiến của Đảng ủy-HĐND-UBND phƣờng về việc xin đổi tên trƣờng thành

Trƣờng THCS Lê Quảng Ý.

6. Công tác phát triển Đảng

- Tiếp tục theo dõi, bồi dƣỡng nhƣ đã phân công đối với Q/c Nguyễn Thanh Loan,

Q/c Nguyễn Thị Thu Chung, tổ chức kết nạp khi có quyết định của Thị ủy.

- Giao đ/c Trần Văn Hƣởng theo dõi và bồi dƣỡng quần chúng Lê Thị Phúc, tham

mƣu, đề xuất chi bộ xem xét tiến hành làm hồ sơ.

- Công đoàn, Đoàn Thanh niên giới thiệu quần chúng, đoàn viên ƣu tú tham gia lớp

cảm tình Đảng.

Trên đây là Nghị quyết Chi bộ phiên họp ngày 29/04/2021, đã thông qua

trƣớc toàn thể chi bộ đƣợc 27/28 đ/c nhất trí trở thành nghị quyết của chi bộ trong

tháng 05/2021 và BCH chi ủy chỉ đạo chi bộ thực hiện tốt các nhiệm vụ đã nêu

trong Nghị quyết.

         Nơi nhận:
- Đảng ủy phường (để báo cáo),

- Đảng viên chi bộ,

- Lưu Chi bộ.

TM. CHI BỘ

BÍ THƢ

Đã ký

Trần Văn Sơn